- ۸- ابن قیم الجوزیة، محمد بن ابی‌بکر دمشقی، اعلام الموقّعين عن رب العالمین، تحقیق طه عبدالرؤوف سعد، بیروت، دارالجيل، ۱۹۷۳ م.
- ۹- ابن کثیر، البداية و النهاية، مصر، مكتبة المعارف، ۱۹۶۶ م.

- ١٠- ابن همام الصنعاني، عبدالرزاق، مصنف، تحقيق حبيب الرحمن الاعظمي، بيروت، المكتب الاسلامي، چاپ دوم، ١٤٠٣ ق.
- ١١- ابوزهرة، محمد، اصول الفقه، قاهره، دارالفكر العربي، ١٣٧٧ ق / ١٩٥٨ م.
- ١٢- الاحسان المجددي، محمد عميم، قواعد الفقه، كراچي، دار الصدق، چاپ اول، ١٤٠٧ ق / ١٩٨٦ م.
- ١٣- الاشقر، عمر سليمان، تاريخ الفقه الاسلامي، كويت، مكتبة الفلاح، چاپ سوم، ١٤١٢ ق / ١٩٩١ م.
- ١٤- البخاري، محمد بن اسماعيل، صحيح البخاري، تحقيق مصطفى ديب البغا، بيروت، دار ابن كثير، چاپ سوم، ١٤٠٧ ق / ١٩٨٧ م.
- ١٥- البدري، محمد عبدالمهدي، القرآن الكريم، تاريخه وعلومه، دبي، دار القلم، چاپ اول، ١٤٠٤ ق / ١٩٨٤ م.
- ١٦- البوطي، محمد سعيد رمضان، فقه السيرة، دمشق، دار الفكر.
- ١٧- اليهودي، منصور بن يونس بن ادريس، كشاف القناع عن متن الاقناع، تحقيق هلال مصيلحي، بيروت، دار الفكر، ١٤٠٢ ق.
- ١٨- البيهقي، ابوبكر احمد بن حسين، سنن البيهقي الكبرى، تحقيق محمد عبدالقادر عطا، مكتبة مكة المكرمة، دارالباز، ١٤١٤ ق / ١٩٩٤ م.
- ١٩- الترمذي، محمد بن عيسى، سنن الترمذي، تحقيق احمد شاكر، بيروت، دار احياء التراث العربي.
- ٢٠- الخصري بيك، محمد، اصول الفقه، بيروت، دار احياء التراث العربي، چاپ هفتم، ١٤٠٥ ق / ١٩٨٥ م.
- ٢١- الخلال، ابوبكر احمد بن محمد هارون بن يزيد، السنة، تحقيق عطية الزهراني، الرياض، دارالراية، چاپ اول ١٤١٠ ق.
- ٢٢- الدارقطني، ابو الحسن علي بن عمر، سنن الدارقطني، تحقيق السيد عبداللله هاشم يمانى المدني، بيروت، دار المعرفة، ١٣٨٦ ق / ١٩٦٦ م.
- ٢٣- الذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان الذهبي، سير اعلام النبلاء، تحقيق شعيب الارناؤوط و محمد نعيم العرقوسى، بيروت، مؤسسة الرسالة، چاپ نهم، ١٤١٣ ق.
- ٢٤- الشافعي، محمد بن ادريس، الرسالة، تحقيق احمد محمد شاكر، قاهره، ١٣٥٨ ق / ١٩٣٩ م.

- ٢٥- الشوكاني، محمد بن علي، فتح القدير، بيروت، دار الفكر.
- ٢٦- الشيباني، عبدالرحمن بن علي، تيسير الوصول الى جامع الاصول، قاهره، مؤسسة عيسى البابي الحلبي.
- ٢٧- القرطبي، محمد بن احمد بن ابي بكر، الجامع لاحكام القرآن، تحقيق احمد عبدالعليم البردوني، القاهرة، دار الشعب، چاپ دوم، ١٣٧٢ ق.
- ٢٨- القشيري، مسلم بن الحجاج، صحيح مسلم، تحقيق محمد فؤاد عبدالباقي، دار احياء التراث العربي، بيروت.
- ٢٩- المزي، يوسف بن الزكي عبدالرحمن، تهذيب الكمال، تحقيق بشار عواد معروف، بيروت، مؤسسة الرسالة، چاپ اول، ١٤٠٠ ق / ١٩٨٠ م.
- ٣٠- المناوي، عبدالرؤوف، فيض القدير، مصر، المكتبة التجارية الكبرى، چاپ اول، ١٣٥٦ ق.
- ٣١- النمري، يوسف بن عبدالله بن عبدالبر، التمهيد، تحقيق مصطفى بن احمد العلوي، المغرب، طبع وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلامية، ١٣٨٧ ق.
- ٣٢- النووي، ابو زكريا يحيى بن شرف الدين، شرح النووي على صحيح مسلم، بيروت، دار احياء التراث العربي، چاپ دوم، ١٣٩٢ ق.
- ٣٣- الهيثمي، علي بن ابي بكر، مجمع الزوائد و منبع الفوائد، القاهرة، دار الريان للتراث، بيروت، دارالكتب العربي، ١٤٠٧ ق.
- ٣٤- بيهقي، احمد بن الحسين، الاعتقاد، تحقيق احمد عصام الكاتب، بيروت، دار الآفاق الجديدة، چاپ اول، ١٤٠١ ق.
- ٣٥- بيهقي، احمد بن الحسين، شعب الايمان، تحقيق محمد السعيد بسيوني زغلول، بيروت، دار الكتب العلمية، چاپ اول، ١٤١٠ ق.
- ٣٦- خلاف، عبدالوهاب، اصول الفقه، كويت، دارالقلم، چاپ هفدهم، ١٤٠٨ ق / ١٩٨٨ م.
- ٣٧- زيدان، عبدالكريم، الوجيز في اصول الفقه، بغداد، مكتبة القدس، و بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤٠٥ ق / ١٩٨٠ م.
- ٣٨- سجستاني، سليمان بن اشعث، سنن ابي داود، تحقيق محمد محي الدين عبدالحميد، بيروت، دارالفكر.
- ٣٩- شوكاني، محمد بن علي، ارشاد الفحول، بيروت، دارالفكر، چاپ اول، ١٤١٢ ق / ١٩٩٢ م.
- ٤٠- عبدالحميد، محسن، الفكر الاسلامي (تقديمه و تجديده)، العراق، دار الانبار.

- ٤١- عبدالعظيم بن عبد القوي المنذري، الترغيب و الترهيب المنذري، تحقيق ابراهيم شمس الدين، بيروت، دار الكتب العلمية، چاپ اول، ١٤١٧ ق.
- ٤٢- عيسى، عبدالجليل، ما لا يجوز الخلاف فيه، الكويت، دار البيان، ١٣٨٩ ق / ١٩٦٩ م.
- ٤٣- قرضاوى، يوسف، الاجتهاد في الشريعة الاسلامية، كويت، دار القلم للنشر و التوزيع، چاپ دوم، ١٤١٠ ق / ١٩٨٩ م.
- ٤٤- للشاطبي، ابراهيم بن موسى الغرناطي، الموافقات، تحقيق عبدالله دراز، بيروت، دارالمعرفة.
- ٤٥- محمد بن حبان بن احمد التميمي، صحيح ابن حبان، تحقيق شعيب الارناؤوط، بيروت، مؤسسة الرسالة، چاپ دوم، ١٤١٤ ق / ١٩٩٣ م.
- ٤٦- مختصر كتاب المؤمل لابن شمة، مجموعة الرسائل المنيرية، ادارة الطباعة المنيرية، ابي تا.